2025年 8月 15日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 15 番 3 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  菅 沼  正 明

 （コード番号：8793 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長  是枝  孝彰
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

特定子会社の異動に関するお知らせ

本日、当社連結子会社である NCS アールイーキャピタル株式会社が下記の匿名組合に出資することを

決定し、当社の連結子会社および特定子会社に該当する見通しとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社異動の理由

 当社連結子会社であるNCSアールイーキャピタル株式会社が、低圧太陽光発電所を組合財産とし、取得、

運用、及び処分等を行う低圧セカンダリー太陽光合同会社に対して、匿名組合出資を行うものであります。

これにより、当該匿名組合が受ける出資の総額は当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、当該匿名

組合は当社の特定子会社に該当することになります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 匿名組合低圧セカンダリー太陽光

（２） 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 18番地 17 明産西新橋ビル３F

（３） 営 業 者 低圧セカンダリー太陽光合同会社

（４） 営業者の代表者の

役 職 ・ 氏 名

代表社員 低圧セカンダリー太陽光一般社団法人

職務執行者 岡田 育大

（５） 主 な事 業 の内 容 再生可能エネルギー発電事業及び関連する組合財産の取得、運用、処分等

（６） 出 資 年 月 日 2025年 8月 22日（予定）

（７） 出 資 額 369百万円（予定）

（８） 上 場 会 社 と

  当該匿名組合の関係

資本関係 当社の連結子会社であるNCSアールイーキャピタル株式会社が

当該匿名組合に 85.8％出資する予定です。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後の当該子会社への出資額等

区分 出資額 出資比率

異動前 - -

異動後 369百万円 NCSアールイーキャピタル株式会社

（当社連結子会社）85.8％

４．日程

（１） 契 約 締 結 日 2025年 8月 15日（予定）

（２） 出 資 予 定 日 2025年 8月 22日（予定）

５．今後の見通し

 本件取り組みによる、当社連結業績に与える影響は軽微であり、2026年３月期通期（2025年４月１日～

2026年３月 31日）業績予想の修正はありません。

以 上